
 

Delibera della Giunta Regionale n. 218 del 05/05/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RECEPIMENTO ATTO DELLA CONFERENZA PERMANENTE PER I RAPPORTI TRA LO

STATO, LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E BOLZANO DEL  27

NOVEMBRE 2014 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  6 Maggio 2015



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 

a. la Giunta Regionale con Delibera n. 42 del 28/02/2014 ha recepito il Protocollo d’intesa 
del 10 maggio 2012 tra Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, Ministero 
della Salute, Regioni e Province Autonome ed AGEA, approvato dalla Conferenza Stato 
Regioni, relativo al trasferimento ad AGEA degli esiti dei controlli di condizionalità 
effettuati dai Servizi Veterinari; 

b. con la DGRC 42/2014 sopra richiamata si recepiva lo schema di convenzione tra AGEA - 
Organismi Pagatori e Servizi Veterinari Regionali e si delegava il Direttore Generale per 
la Tutela della salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale alla firma della 
convenzione stessa; 

c. la Convenzione, firmata il 14 marzo 2014, è scaduta il 31/12/2014; 
d. con Protocollo d’intesa del 27 novembre 2014 la Conferenza Stato Regioni ha approvato 

la proroga del Protocollo d’intesa del 10 maggio 2012 tra Ministero delle Politiche 
Agricole Alimentari e Forestali, Ministero della Salute, Regioni e Province Autonome ed 
AGEA; 

 
VISTI 

a. l’articolo 93 del Regolamento (UE) n. 1306 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
17 dicembre 2013, sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica 
agricola comune, che interessano ambiente, cambiamento climatico e buone condizioni 
agronomiche del terreno, sanità pubblica, salute delle piante e degli animali e benessere 
degli animali; 

b. il Protocollo d’intesa del 10 maggio 2012 tra Ministero delle Politiche Agricole Alimentari 
e Forestali, Ministero della Salute, Regioni e Province Autonome ed AGEA, in scadenza 
il 31 dicembre 2014, che trae origine dall’opportunità di affidare una parte dei controlli 
previsti dalla condizionalità ai Servizi Veterinari delle ASL e di individuare nelle Direzioni 
Generali Sanità e Sicurezza alimentare delle Regioni i soggetti interlocutori di AGEA; 

c. l’atto della Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 
Autonome di Trento e Bolzano del  27 novembre 2014, repertorio n.  165/CSR, di 
approvazione della proroga del Protocollo d’intesa del 10 maggio 2012 tra Ministero delle 
Politiche Agricole Alimentari e Forestali, Ministero della Salute, Regioni e Province 
Autonome ed AGEA, estendendone la validità dal 1 gennaio 2015 al 31 dicembre 2020; 

d. la comunicazione di AGEA che, preso atto del Protocollo d’intesa del 27 novembre 2014, 
invita la Regione Campania a sottoscrivere la proroga della convenzione sopra 
richiamata; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario 

a. recepire l’atto della Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 
Province Autonome di Trento e Bolzano del  27 novembre 2014, repertorio n.  165/CSR, 
allegato alla presente deliberazione e che forma parte integrante e sostanziale della 
stessa, di approvazione della proroga al 31 dicembre 2020 del Protocollo d’intesa del 10 
maggio 2012 tra Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, Ministero della 
Salute, Regioni e Province Autonome ed AGEA; 

b. prorogare al 31 dicembre 2020 la validità della convenzione tra Regione Campania e 
AGEA ai sensi del Protocollo d’intesa del 10 maggio 2012 tra Ministero delle Politiche 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  6 Maggio 2015



 

 

 
 

Agricole Alimentari e Forestali, Ministero della Salute, Regioni e Province Autonome ed 
AGEA; 

c. confermare la delega al Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento 
del Sistema Sanitario Regionale per la firma della proroga della convenzione secondo lo 
schema approvato con la delibera di Giunta regionale n. 42/2014; 

 
PROPONE, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1. di recepire  l’atto della Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 
Province Autonome di Trento e Bolzano del  27 novembre 2014, repertorio n.  165/CSR, 
allegato alla presente deliberazione e che forma parte integrante e sostanziale della 
stessa, di approvazione della proroga al 31 dicembre 2020 del Protocollo d’intesa del 10 
maggio 2012 tra Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, Ministero della 
Salute, Regioni e Province Autonome ed AGEA; 

 
2. di delegare  il Direttore Generale per la Tutela della salute e il Coordinamento del 

Sistema Sanitario Regionale alla firma della proroga al 31 dicembre 2020 della 
convenzione tra Regione Campania e AGEA, secondo lo schema approvato con la 
delibera di Giunta regionale n. 42/2014; 

 
3. di inviare  il presente atto deliberativo alla Direzione Generale per la Tutela della salute e 

il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, al Capo Dipartimento Salute e 
Risorse Naturali e all’Ufficio Stampa e Bollettino per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul 
sito web. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  6 Maggio 2015


	BURC n. 29 del  6 Maggio 2015

